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A világpolitikában kiélezett egyre élesebb 
nézeteltérések és feszültségek, a szomszé-
dunkban dúló háború és napi gondjaink 
mellett már-már hajlamosak vagyunk el-
felejteni, hogy beléptünk a tavasz idősza-
kába. Érdemes lenne néha megállnunk és 
észre vennünk, hogy egyre többet süt a nap, 
már kabát nélkül is sétálhatunk és hogy vi-
rágzik a természet. A tavasz magával hoz-
za a kereszténység legnagyobb ünnepét, a 
húsvétot, amelynek üzenetéből erőt merít-
hetünk és hagyományaival, szokásaival (lo-
csolkodás, tojásfestés) vidámságot is hoz az 
életünkbe…ha engedjük.
Most még a Bibliát kevésbé forgató embe-
rek számára is felerősödik ennek az ünnep-
nek a jelentősége, hiszen Jézus – pénteki 
keresztre feszítése után – a harmadik na-

pon, vasárnap feltámadt és kereszthalálá-
val ugyan nem szabadította meg a világot 
a szenvedéstől, de megváltotta minden em-
ber bűnét, feltámadásával pedig győzelmet 
aratott a halál felett.
Ez a gondolatkör most különösen kell, hogy 
belénk ívódjon, amikor a szorongás lett úrrá 
a világon, mert egyre jobban féltjük meg-
szokott, biztonságos életünket.
És erőt kell, hogy adjon az is, hogy a magyar 
néphagyományban a húsvéti ünnepkör a ta-
vaszvárás, a tavasz eljövetelének ünnepe is. 
Napja egybeesik a tavaszi nap-éj egyenlőség 
idején tartott termékenységi ünnepekkel is, 
amelynek elemei szintén a feltámadás, az 
újjászületés, a remény, az élet, amikor a ter-
mészet is újra éledni kezd, virágba borulnak 
a fák, melegszik a föld, kisarjad a vetés.

Sok-sok évszázadon keresztül megőriztük 
a hagyományos rituálékat, amikor a házi-
asszonyok tisztára varázsolják az otthona-
ikat, feldíszítjük gyermekeinkkel a házat, 
megfőzzük a hagyományos húsvéti étele-
inket, a sonkát, a tojást, és húsvét vasár-
napján felvesszük az ünneplő ruháinkat. 
Gondoljunk arra, hogy voltak már nehéz 
időszakok, háborúk, amelyeket elődeink is 
átvészeltek. És az ünnep megmaradt!

Ne féljünk, bizakodjunk, és reményked-
jünk, jót fog tenni a lelkünknek! 
Kellemes húsvéti ünnepeket és jó egész-
séget mindenkinek!

Jáki Réka
felelős szerkesztő

Húsvét közeledik…

FOTÓ: Jakab  Gergely

 Március 15-re emlékeztünk

A beszámolót a 17. oldalon olvashatják

Beiratkozások Petőfi -hét a múzeumban
A nevelési intézményekben, bölcsődékben, 
óvodákban és iskolákban megkezdődnek 
a 2023/2024. nevelési évre történő beirat-
kozások. A szülők számára legfontosabb 
információkat tartalmazzák az újságban 
közölt tájékoztatók.
A beiratkozások feltételeiről, annak me-
netéről részletesebben Ráckeve város és 
köznevelési intézményei honlapjain is tá-
jékozódhatnak, illetve a megadott telefon-
számokon is érdeklődhetnek.

A cikk 12-13. oldalon olvasható Részletek a 9. oldalon
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Márciusi testületi beszámoló
Konzorciumi megállapodások – Útfelújítások – Sportpálya üzemeltetés

2023. március 2-án Ráckeve Város Képvi-
selő-testülete rendkívüli nyilvános testületi 
ülést tartott.
A testület úgy döntött, hogy nem támogatja 
a Vénusz színház kérelmét a „Magyar Mise” 
előadás megtartására.
Elfogadták a „KeveFeszt - Országos Nemze-
tiségi Kulturális Fesztivál és Gasztronómiai 

Napok” 2023. évi megrendezéséhez a Mi-
niszterelnökség egyházi és nemzetiségi kap-
csolatokért felelős államtitkára által nyújtott 
4.000.000.- Ft vissza nem térítendő támoga-
tással kapcsolatos tájékoztatót, egyben kö-
szönetét fejezte ki Képviselő-testület a támo-
gatásért. A támogatói okirat kibocsátásához 
és a támogatás folyósításához szükséges ira-

tok, dokumentumok benyújtásával a testület 
felhatalmazta a polgármestert.
A Képviselő-testület úgy határozott, hogy 
Ráckeve Város Önkormányzata és intézmé-
nyei, valamint a Rávüsz Kft. a 2023.10.01.-
2024. 10.01. közötti földgáz energia évre az 
InFend Energy Kft. által szervezett -önkor-
mányzati konzorciumi - földgáz energia 

Elfogadta a költségvetést a testület
Papp László az új alpolgármester – 25 millió szállásfejlesztésre LEADER-ből

A 2023. évi költségvetés elfogadását az el-
múlt évekhez képest is messze felülmúló, 
nagyon komoly előkészítő munka előzte 
meg. Ráckeve költségvetésének összeállítá-
sa sosem volt könnyű feladat egyik város-
vezetés számára sem, de a Covid-19 járvány 
miatti elvonások után most egy nagyon ko-
moly energiaválság és soha nem látott infl á-
ciós hatás megoldása váratott magára. 
A cél egyértelmű volt: valamennyi ellátott 
feladat és intézmény megmaradjon, de 
minden területen az abszolút takarékosság 
és a racionalizálás legyen a prioritás.  Az 
önkéntes feladatok áttekintése, a bevéte-
lek ésszerű határokon belül történő eme-
lése és az energiafelhasználás mélyreható 
vizsgálata hosszú hónapokon át tartott. A 
megtakarítás érdekében számos energe-
tikai fejlesztés valósult meg még tavaly.  A 
kormányzati elvárásnak is megfelelve me-
nedzsmentterv készült mindezekről, ez 
feltétele volt az energetikai támogatásnak, 
melyet végül a város sikeresen meg is ka-
pott 196 millió Ft értékben. 
A város 2023. évi 4.055.942.702 Ft főösz-
szegű költségvetését a képviselő-testület 
végül március 2-án, rendkívüli ülés kereté-
ben fogadta el.
A költségvetési hiány fi nanszírozása érde-
kében 100 millió Ft összegű ingatlanértéke-
sítést kellett terveznünk. Új fejlesztési hitel 
felvételét nem tervezi a testület, a költség-
vetésben megjelenő összeg a már meglévő 
szerződéssel és kormányengedéllyel ren-
delkező hitelkeret lehívása.
Az önkormányzat állami támogatása 
1.373.198.960 Ft, mely tartalmazza a már 
említett energiakompenzációt is, viszont 
nem tartalmazza a garantált bérminimum 

emelkedésének támogatásából származó 
összeget, mely a költségvetés elfogadásakor 
még nem volt ismert, azóta azonban rész-
ben kompenzálta az állam.
Adóbevételeket 540.004.500 Ft értékben 
tervezünk, melyből a tényleges növekedés 
a 2022. évi tervezéshez képest 58 millió Ft 
(2022-ben az iparűzési adó egy részét támo-
gatás formájában kapta az önkormányzat).
A kiadási oldalon az energiaválság, az infl á-
ció és a kötelező béremelési elemek drasz-
tikus emelkedést okoznak a tervsorokban. 
Az intézmények működéséhez idén 561 mil-
lió Ft-ot volt szükséges kigazdálkodni saját 
bevétel terhére, ezt csökkenti az utólagosan 
megállapított 93 millió Ft bértámogatás.
Az intézmények biztonságos működtetése 
és az egyéb önkormányzati feladatok meg-
valósítása (közvilágítás, városgazdálkodá-
si feladatok) végül sikeresen beépültek a 
költségvetésbe.
A tűzoltóság működéséhez sikerült további 
önkormányzatok támogatását is bevonni, 
így ott költségvetési forrás szabadult fel, 
viszont a civil- és sportkeret, sajnos, ismét 
kisebb lett, összesen 5 millió Ft, a hiány 
csökkentése érdekében.
Útkarbantásra és kátyúzásra 19 millió Ft ma-
radt, az utak felújítása 35 millió Ft keretösz-
szegű, mely sajnos nagyon kevés út fejlesz-
tésének megoldását jelentheti a drasztikus 
árak miatt. Nagyobb léptékű pozitív válto-
zást ezen a téren csupán a régóta várt pályá-
zati lehetőségek megnyitása hozhat, ame-
lyekre az önkormányzat készül.
A tartalékok összege összesen 45 millió Ft, 
ami nagyon fegyelmezett költségvetési vég-
rehajtást igényel, tekintve a sok bizonyta-
lansági tényezőt. 

A pénzügyi nehézségek részben érintik a 
kulturális rendezvényeket is, de a hagyo-
mányos nagyfesztiválokat idén is meg-
tartjuk, még ha néhol az ideálishoz képest 
némileg csökkentett tartalommal. Az idén 
is lesz Kis-Duna Vízi Fesztivál, Őszi Ászok, 
adventi rendezvény és KeveFeszt – Orszá-
gos Nemzetiségi Kulturális és Gasztronó-
miai Fesztivál, amelyre különböző forrá-
sokból 11 millió forint támogatást tudtunk 
szerezni, így saját pénzek igénybe vétele 
nélkül tervezzük megvalósítani.
Az elmúlt hetek történése, hogy Varga Vik-
tória lemondott képviselői mandátumáról. 
A KEVE Egyesület tagjaival egyetértésben, 
a város biztonságos működése érdekében, 
konszenzuális gesztusként a testület má-
sodik legnagyobb tömörülésének, az akkor 
még négytagú Fidesz-KDNP-frakciónak 
dr. Nagy Klára mellett legnagyobb önkor-
mányzati tapasztalattal és legtöbb sza-
badidővel rendelkező tagját, Papp László 
képviselőt kértem fel alpolgármesternek, 
akit a testület minősített többséggel meg 
is választott erre a funkcióra. Ezt követően, 
sajnálatos módon a Fidesz helyi szerveze-
te kezdeményezte Papp László kizárását a 
Fideszből.

Végezetül egy jó hír: a város 25 millió forin-
tot nyert szállásfejlesztésre LEADER-pá-
lyázaton. Az összegből négy személy 
elszállásolására alkalmas ház, lakóko-
csi-csatlakozások, kerékpártárolók épül-
nek a Vadkacsa Szabadstrand Vasvári utca 
felőli részén.

Vereckei Zoltán
polgármester
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közbeszerzési csoporthoz csatlakozik, ezért 
felhatalmazta a polgármestert és az intéz-
ményvezetőket, valamint a Rávüsz Kft. ügy-
vezetőjét az InFend Energy Kft.-vel kötendő 
Konzorciumi Megállapodás és mellékletei 
aláírására. A testület a versenyeztetett árfor-
mulaként fi x forintos árképzést választotta. 
A műszaki adatoknál az Éves Fogyasztást a 
2023. évi és a 2022. évi fogyasztási adatok 
átlaga szerint határozta meg, továbbá kér-
te szerepeltetni az Equanst Kft.-vel kötött 
szerződések lejárata miatt a Polgármesteri 
Hivatal, a Kék Ház és a Gólyafészek Bölcsőde 
fogyasztási helyeket is. Az InFend Energy Kft. 
megbízási díja 900.000, -Ft + Áfa, melynek 
forrása az önkormányzat mindenkori éves 
költségvetése. A képviselő-testület felkérte a 
polgármestert, hogy gondoskodjon az ener-
getikai szakértő részére az eljáráshoz szüksé-
ges dokumentumok megküldéséről.
A testület döntött az önkormányzat és intéz-
ményei, valamint a közvilágítás vonatkozá-
sában is, hogy a 2024. villamos energia évre 
az InFend Energy Kft. által szervezett -ön-
kormányzati konzorciumi - villamos energia 
közbeszerzési csoporthoz csatlakozik. Fel-
hatalmazta a testület a polgármestert és az 
intézményvezetőket az InFend Energy Kft.-
ével kötendő Konzorciumi Megállapodás 
és mellékletei aláírására. A versenyeztetett 
árformulaként a tőzsdei alapú árképzést vá-
lasztották a képviselők. Az InFend Energy Kft. 
megbízási díja 75.000, -Ft/hó +Áfa, melynek 
forrása az önkormányzat 2024. éves költség-
vetése. A képviselő-testület felkérte a polgár-
mestert, hogy gondoskodjon az energetikai 
szakértő részére az eljáráshoz szükséges do-
kumentumok megküldéséről.
A képviselők az Irányító Hatóság véleménye 
alapján a Pro Regio Nonprofi t Kft. által készí-
tett és módosított Ráckeve Város Fenntartható 
Városfejlesztési Stratégiai (FVS) dokumen-
tum, valamint a Pro Regio Nonprofi t Kft. által 
készített és módosított FVS-hez kapcsolódó 
beruházásokat tartalmazó TOP Plusz Város-
fejlesztési Programterv (TVP) tartalmát meg-
ismerték és elfogadták, egyben felhatalmazták 
és felkérték a polgármestert, hogy intézkedjen 
a módosított dokumentumokat Irányító Ha-
tóság részére történő megküldéséről.
A Képviselő-testület Gágyor Ramóna magán-
személy kérelmére tulajdonosi hozzájárulá-
sát adta a 2023. február 22-i tűzeset károsult-
jai részére szervezett adománygyűjtés céljára 
a Ráckeve 2954/9 hrsz. – Savoyai Kastély tó-
parti részére 2023. március 11- én (szomba-
ton) 9-17 órai időtartamra.
A képviselők úgy döntöttek, hogy a 2023. feb-
ruár 22-i tűzeset károsultjai részére 300.000 
Ft támogatást nyújt az önkormányzat 2023. 
évi költségvetés szociális kerete terhére.

A testület tulajdonosi hozzájárulását adta ah-
hoz, hogy a Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetség, valamint a Ráckevei Horgász Egyesület 
a 2023. február 22-i tűzeset károsultjai részére 
jótékonysági horgászversenyt szervezzen az 
önkormányzat tulajdonában lévő Ráckeve, 
Szegedi Kis István sétány teljes szakaszán, 
a Pauer Püspök sétány teljes szakaszán és 
Skarica Máté sétány teljes szakaszán, 2023. 
március 19-én (vasárnap) 6-14 óra között. Fel-
hatalmazták a polgármestert az erről szóló 
közterület-használati engedély kiadására.
A testület úgy döntött, hogy csatlakozik az 
„Európa Építése helyi képviselőkkel” projekt-
hez és a hálózat tagjának Simon Balázs kép-
viselőt bízta meg, féléves beszámolási kötele-
zettséggel. Felhatalmazta a polgármestert a 
szükséges dokumentumok aláírására.
2023. március 16-án Ráckeve Város Képvi-
selő-testülete rendkívüli nyilvános testületi 
ülést tartott.
Hatályon kívül helyezte a testület a 334/2022.
(XI.17.) sz. határozatát és úgy döntött, hogy a 
VEKOP 6.2.2-15-2016-00004 pályázat kap-
csán be kívánja vonni a projektbe a 2300 
Ráckeve, Iskola u. 15. szám alatt található in-
gatlant, melynek megvásárlására 20 millió Ft 
fedezetet biztosít a 2023. évi költségvetés ter-
hére. Felhatalmazta a testület a polgármes-
tert az adásvételi szerződés aláírására.
Az önkormányzat Beszerzési Szabályzatát 
2023. március 17-ei hatállyal a Képviselő-tes-
tület jóváhagyta, és felhatalmazta a polgár-
mestert annak aláírására. Felkérte a jegyzőt 
vizsgálja felül az értékhatár vonatkozásában 
az 1 millió Ft értékhatár 3 millió Ft-ra történő 
emelését.
2023. március 23-án Ráckeve Város Képvise-
lő-testülete nyilvános testületi ülést tartott.
A képviselők egyhangúan elfogadták az előző 
képviselő-testületi ülés óta történt fontosabb 
eseményekről szóló polgármesteri beszámo-
lót, valamint a lejárt határ idejű határozatok 
végrehajtásáról szóló tájékoztatást.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete nem kívánt változtatni a gyer-
mekétkeztetési térítési díjak megállapításáról 
szóló 19/2018.(XI.05.) számú önkormányzati 
rendeletben, és a gyermekvédelem helyi ellátási 
rendszeréről szóló 22/2018.(XI.28.) számú ön-
kormányzati rendeletben szabályozott szolgál-
tatási önköltség 2023. évi felülvizsgálatát elvé-
gezte az abban meghatározott térítési díjakon.
A testület elfogadta a ráckevei Savoyai-kastély 
felújítási programmal kapcsolatos telekalakí-
tásról szóló tájékoztatót.
A Képviselő-testület a Ráckeve és Környéke 
Gyermekjóléti és Családsegítő Önkormány-
zati Társulás által biztosított személyes gon-
doskodást nyújtó ellátásokról, azok igény-
bevételéről, valamint a fi zetendő térítési 

díjakról szóló 16/2013.(IX.24.) számú rende-
letében foglaltak tekintetében a 2023. évre a 
szolgáltatási önköltség felülvizsgálatát elvé-
gezte, s a rendelet 2. sz. függelékének válto-
zatlanul hagyása mellett döntött.
A testület felkérte a műszaki irodát, hogy 
az alábbi városi kezelésben lévő utak meleg 
aszfalttal történő felújítására az önkormány-
zat beszerzési szabályzata alapján kérjen be 
árajánlatokat: Tárogató utca (Lacházi úttól a 
Tamássy Andor utcáig) 150 fm; Gesztenye utca 
(Új Fanyilas utolsó utcája) 230 fm; Balabán be-
járó (bekanyarodó ívekkel együtt) 55+28 fm.
Továbbá felkérték a képviselők a műszaki iro-
dát, hogy az alábbi nem szilárd burkolattal 
ellátott utak karbantartására az önkormány-
zat beszerzési szabályzata alapján kérjen be 
árajánlatokat: Marossy utca 470 fm; Damja-
nich utca 310 fm; Duna utca 1100 fm; Akácos 
utca 1350 fm; Tutaj utca 960 fm; Sarkantyús 
utca 370 fm; Szilva utca 400 fm; Berkenye 
utca 710 fm.
A Balabán utca 1-43. közötti szakasz kima-
radt részének lakossági összefogással történő 
javításához a testület nem biztosít hozzájá-
rulást. Felkérte a kérelmezőt, hogy a Peregi 
Dunasor kétoldali padkajavításával kapcso-
latosan a szükséges anyagmennyiség megje-
lölésével pontosítsa a kérelmét és azt nyújtsa 
be a Műszaki Iroda felé.
A képviselők felkérték a polgármestert, hogy 
folytasson egyeztetést a Ráckevei Árpád Fe-
jedelem Általános Iskola igazgatójával és a 
Szigetszentmiklósi Tankerületi Központtal 
az iskola területén a jelenleg folyó beruhá-
zás befejezését követően kialakítható parko-
lóhelyekkel kapcsolatban. A fi zetős parkoló 
kialakításának kérdését ezt követően tűzi 
napirendre. Felkérték a műszaki irodát a ga-
rázsok bejárata előtti területen a felfestések 
kiviteleztetésére.
A testület hozzájárult a Duna-Part Produk-
ciós Kft. (képv: Szöllősi Tamás) kérelméhez, 
mely szerint 2023. július 6-8 között Ráckeve 
Ady Endre Gimnázium udvarát művészeti 
tevékenység céljából használja a Duna-part 
Feszt elnevezésű könnyűzenei fesztivál kere-
tein belül. Felkérte a kérelmezőt, hogy a hasz-
nálathoz szükséges engedélyt szerezze be a 
Szigetszentmiklósi Tankerületi Központtól.
A testület hozzájárulását adta a ráckevei 
Szabó Attila Kenu Akadémia Sportegyesület 
részére a 2300 Ráckeve, Dömsödi út 4. szám 
alatt található Vadkacsa Szabadstrand terü-
letének díjmentes használatához - a progra-
mok lebonyolításához szükséges mértékben 
- az alábbiak szerint: regionális edzés 2023. 
04. 15-én 8 órától 15 óráig, a résztvevők lét-
száma: 100 fő; sárkányhajós rekreációs túra 
2023. 05. 13-án 8 órától 16 óráig, a résztvevők 
létszáma: 200 fő.
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Egyben felkérte a RÁVÜSZ Kft.-t, hogy a 
Vadkacsa Szabadstrand üzemeltetése során 
legyen fi gyelemmel, és a verseny megtar-
tásához szükséges helyszín biztosításáról 
gondoskodjon, továbbá a RÁVÜSZ Kft. jelen 
határozattal felmerülő költségeit az önkor-
mányzat 2023. évi költségvetésének a ren-
dezvény-szervezéssel összefüggő előirány-
zata terhére, maximum 50 e Ft összegben 
megtéríti.
A képviselők elfogadták a Szakorvosi Ren-
delőintézet 2022. évi működéséről szóló 
tájékoztatót, a város pénzügyi helyzetéről 
készült február havi jelentést és Ráckeve 
Város Önkormányzat 2023. évre vonatkozó 
közbeszerzési tervét is.
Az utazó gyógypedagógus szerződését a 
képviselők bruttó 5000,- Ft/ fejlesztési órá-
ra, maximum havi 60 órára módosították. A 
díjat az önkormányzat 2023. évi költségve-
tésének terhére biztosították, egyben felkér-
ték az aljegyzőt, hogy a megbízási szerződés 
módosításáról gondoskodjon, és annak alá-
írására felhatalmazták a polgármestert.
A testület a Ráckevei Szivárvány Óvoda in-
tézményvezetői (magasabb vezető) felada-
tainak ellátásával – közalkalmazotti jogvi-
szony betöltése mellett – 2023. augusztus 
16. napjától 2028. augusztus 15. napjáig ter-
jedő időszakra, a második vezetői megbízási 
ciklusra, 5 éves határozott időtartamra a je-
lenlegi vezetőt, Bőcze Ferencnét bízta meg. 
A képviselő-testület a Ráckevei Szivárvány 
Óvoda székhelye és tagintézményei műkö-
dési (felvételi) körzeteit felülvizsgálta, an-
nak tartalmát a 2023/2024-es nevelési évre 
elfogadta, egyben felkérte az aljegyzőt és az 
intézményvezetőt, hogy a körzetekhez tar-
tozó közterületek listájáról a lakosságot a 
helyben szokásos módokon tájékoztassa.
Elfogadták a testület állandó bizottságainak 
2022. évi tevékenységéről és az átruházott 
hatásköreik gyakorlásáról szóló beszámo-
lót, valamint a civil kapcsolatokért felelős, 
a közbiztonsági, a sport, valamint a turiszti-
kai tanácsnok 2022. évi beszámolóját is.

A testület a gépjárművek igénybevételének 
és használatának szabályzatát 2023. évre 
jóváhagyta, és felhatalmazta a polgármes-
tert annak aláírására.
A képviselő-testület felkérte a Polgármeste-
ri Hivatalt, hogy a Ráckeve, 5453/1 helyraj-
zi számon nyilvántartott és természetben 
a 2300 Ráckeve, Somlyói u. 36. szám alatt 
található ingatlan vonatkozásában létre-
jött ingatlan használati szerződést a kére-
lem szerint három fő helyett két fővel kösse 
meg, a használati díjat nem kívánja mérsé-
kelni, és felhatalmazta a polgármestert a 
használati szerződés megkötésére.
A testület úgy döntött, hogy a 2300 Rácke-
ve, Kossuth Lajos utca 82. szám alatti Rác-
kevei Ady Endre Gimnázium előtt álló Ács 
Károly kültéri szobor áthelyezését nem tá-
mogatja a 2023. évi költségvetési megszorí-
tásokra tekintettel.
A Sipos Ferenc sportpálya üzemeltetési és 
karbantartási feladatainak ellátására ki-
írt pályázatot a testület eredményesnek 
nyilvánította és megállapította, hogy a 
pályázatra 1 db érvényes pályázat érkezett 
a Ráckevei Amatőr Futball Club sportegye-
sület (képviseli: Kovács Ferenc elnök) által 
bruttó 442.000.-Ft/hó, a szerződés teljes 2 
éves időtartamára összesen: 10.608.000.- 
Ft ajánlati összegben. A Bíráló Bizottság 
javaslata alapján nyertes ajánlattevőnek 
a bruttó 442.000.-Ft/hó ajánlati árral a 
Ráckevei Amatőr Futball Club nyilvánítot-
ta, melynek forrása az önkormányzat 2023. 
évi költségvetése. Az üzemeltetési szerző-
dés időtartama: 2023. június 1-től 2025. 
május 31. A testület felhatalmazta a pol-
gármestert, hogy a nyertes ajánlattevővel 
az üzemeltetési szerződést aláírja. A szer-
ződésbe kérték belefoglalni, hogy a rezsi-
költségek a nyertes ajánlattevőt terhelik, 
a kapcsolódó mérőórákat pedig a Futball 
Club írja át a nevére.
A testület támogatta az „Otto Gelato Rác-
keve” (képviseli: Varga Valéria Mária) ké-
relmét, melyben az önkormányzat kizáró-

lagos tulajdonát képező, de a RÁVÜSZ Kft. 
üzemeltetésében lévő Ráckeve Vadkacsa 
Szabadstrand és Kempingben számára 
kijelölt 6 m2 területre, kérelmező tulajdo-
nát képező, 3x2 m alapterületű „Trailer 
Europe” típusú guruló faházban fagylaltá-
rusítási tevékenység folytatására, az alábbi 
feltételekkel: a bérleti díj 80.000Ft+ÁFA/
hó; az igénybe vett elektromos energia fo-
gyasztás alapján, a mindenkori szolgáltatói 
díjszabás szerint kerüljön tovább számlá-
zásra. A bérleti szerződés időtartama: 2023 
május 1. - 2023. szeptember 30. A testület 
felhatalmazta a RÁVÜSZ Kft-t a szerződés 
megkötésére.
A képviselő-testülete felkérte a műsza-
ki irodát, hogy a Vadkacsa Szabadstrand 
szennyvízátemelőjének átalakításával kap-
csolatosan egyeztessen a DAKÖV Kft.-vel.

A testület az alábbi rendeleteket fogadta el:

7/2023.(III.7.) Ráckeve Város Önkormány-
zata 2023. évi költségvetéséről és végre-
hajtásának szabályairól.
8/2023.(III.16.) önkormányzati rendelet a 
Képviselő-testület Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 18/2019.(X.24.) szá-
mú rendeletének módosításáról.
9/2023.(III.28) önkormányzati rendelete a 
partnerségi egyeztetés helyi szabályairól.
10/2023.(III.28) önkormányzati rendelet 
a Ráckeve és Környéke Gyermekjóléti és 
Családsegítő Intézményfenntartó Társulás 
által biztosított személyes gondoskodást 
nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, 
valamint a fi zetendő térítési díjakról szóló 
16/2013. (IX.24.) számú rendelet módosí-
tásáról.

A rendeletek és határozatok a város hon-
lapján (www.rackeve.hu), a dokumentumok 
között, a képviselő-testület anyagai között 
olvashatóak.

Jáki Réka

Könyvtárvezetői pályázat
Skarica Máté Városi Könyvtár

Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásokról és a közmű-
velődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 94. §-a 
alapján pályázatot hirdet a Ráckevei Skarica 
Máté Városi Könyvtár intézményvezető 
(magasabb vezető) beosztás ellátására.

A vezetői megbízás időtartama:
A vezetői megbízás határozott időre, 
2023. szeptember 1-től 2028. augusztus 
31-ig szól.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2023. április 30.

A pályázati kiírással kapcsolatosan to-
vábbi információt dr. Rupp-Müller Me-
linda aljegyző nyújt, a 06-70-375-9641-es 
telefonszámon.

A teljes pályázati kiírást a www.rackeve.hu 
oldalon olvashatják.
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Gyermekorvosi pályázat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete lakhatás biztosítása mellett 
pályázatot hirdet Ráckeve VI. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátására, praxisjog 
betöltésére. A praxisjog térítésmentesen 
kerül átadásra a nyertes pályázó részére.

A feladatellátás helye: 2300 Ráckeve, Szent 
István tér 5. szám alatt található rendelő. A 
házi gyermekorvosi körzet jelenleg helyet-
tesítéssel ellátott. Eredményes pályázat 
esetén az önkormányzat határozatlan időre 

szóló feladat-ellátási szerződést köt, mely-
ben a felek a működés feltételeit rögzítik.
A pályázati kiírással kapcsolatosan to-
vábbi információt 06-70-375-9641-es te-
lefonszámon Dr. Rupp-Müller Melinda 
aljegyző nyújt.
A praxis több mint egy éve betöltetlen, arra 
letelepedési támogatás igényelhető.
Pályázati kiírás teljes szövege a város hon-
lapján, az AEEK oldalon megtekinthető.

Ráckevei Polgármesteri Hivatal

Tájékoztatás
Gyermekorvosi helyettesítésről

Ráckeve VI. számú házi gyermekorvosi 
körzet feladat-ellátását az önkormány-
zat 2022. december 1. napjától újabb 
egy évre helyettesítéssel biztosítja, 
melyre DR. SZEKSZÁRDI MARGIT és 
DR. CZÚTH IBOLYA orvosokkal meg-
bízási szerződést köt.

Dr. Rupp-Müller Melinda
aljegyző

Kutak vízjogi engedélyezése

Kerti hulladék égetés

Ráckeve Város Önkormányzatának a kör-
nyezetvédelem részleges helyi szabályozá-
sáról szóló 12/2001.(IX.24.) sz. önkormány-

zati rendelete alapján, kerti hulladékot a 
város belterületén február 1. és április 30. 
közötti időszakban, illetve szeptember 1. 

és december 15. közötti időszakban min-
den páros hét pénteki napján 8.00 és 20.00 
óra között lehet égetni.
Felhívjuk a lakosság fi gyelmét, hogy ün-
nepnapokon és hétvégén tilos az égetés. 
Ennek megfelelően 2023. április 7-én 
(pénteken) Nagypéntek ünnepén a kerti 
hulladék és avar égetése tilos!

Kérjük a lakosságot, hogy a további rendel-
kezésre álló engedélyezett időpontban vé-
gezzék e tevékenységet.

Polgármesteri Hivatal

Tisztelt Lakosok!
Felhívjuk a fi gyelmüket, hogy az enge-
dély nélkül létesített kutak vízjogi fenn-
maradási engedélyezésére 2023. decem-
ber 31-ig van lehetőség.

2018. december 21-én hatályba lépett az 
egyes belügyi tárgyú és más kapcsolódó tör-
vények módosításáról szóló 2018. évi CXXI. 

törvény, amely módosította a vízgazdálko-
dásról szóló 1995. évi LVII. törvény fúrt ku-
tak bejelentéséhez kapcsolódó határidejét. 
A módosítás értelmében mentesül a vízgaz-
dálkodási bírság megfi zetése alól az a léte-
sítő vagy üzemeltető, aki a módosítás ha-
tálybalépését megelőzően engedély nélkül 
vagy engedélytől eltérően létesített vagy 
üzemeltet felszín alatti vízkivételt biztosító 
vízi létesítményt, ha a vízjogi fennmaradási 
engedélyezési eljárást 2023. december 31-
ig kérelmezi.

Fontos, hogy a fennmaradási engedélye-
zési eljárást a jogalkotó kiterjeszti mind 
az ásott, a vert és a fúrt kutakra, vagyis 
minden olyan kútra vonatkozóan fenn-
maradási engedélyt kell kérni, amelyet 
engedély nélkül létesítettek. Fúrt kutak 

esetében kútfúró szakembernek szüksé-
ges a meglévő kutat felülvizsgálni.

A bejelentéshez szükséges nyomtatvá-
nyok elérhetősége:

http://onkormanyzat.rackeve.hu/polgarmes-
teri-hivatal/muszaki-iroda/1626-tajekozta-
to-talajvizkutak-jegyzo-elotti-vizjogi-engede-
lyezesi-eljarasokrol.html

Figyelem! Azon személy, aki legkésőbb 
2023. december 31-ig nem kér fennma-
radási engedélyt az engedély nélkül vagy 
eltérően létesült kútra, annak 2024. ja-
nuár 1-jétől vízgazdálkodási bírságot 
kell fi zetnie.

Polgármesteri Hivatal Műszaki Iroda
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Választási „Etikai kódex”
Politikai hirdetések

Időközi önkormányzati választás
Ráckeve Helyi Választási Bizottsága a 
3/2023.(III.03.) számú határozatával, a vá-
lasztási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 
törvény 302. § bekezdésében foglalt hatás-
körében eljárva Ráckeve 08. számú egyéni 
választókerületében az időközi települési 
önkormányzati képviselő választást 2023. 
május 21. napjára tűzte ki. 

Ráckeve 08. számú egyéni választóke-
rületében az időközi települési önkor-
mányzati képviselő választás alkalmával 
Ráckeve, Dömsödi út 67. sz. (Óvoda alatt 
lévő szavazóhelyiségben 2023. május 21. 
napján 6.00 órától 19.00 óráig lehet.

Az időközi önkormányzati választáson az 
a választópolgár vehet részt, aki az adott 
választókerületben lakóhellyel rendelkezi. 
Azt a választópolgárt, aki legkésőbb 2023. 
március 14-én a szavazóköri névjegyzékben 
szerepel, a Nemzeti Választási Iroda érte-
sítő megküldésével tájékoztatja a szavazó-
köri névjegyzékbe vételéről. Az értesítőt a 

választópolgár értesítési címére, ennek hi-
ányában lakcímére 2023. március 31-ig kell 
megküldeni. 
Azt a választópolgárt, aki 2023. március 
14-et követően kerül a település névjegy-
zékébe, a helyi választási iroda értesítő át-
adásával vagy megküldésével tájékoztatja a 
szavazóköri névjegyzékbe történt felvételé-
ről.

A szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos 
kérelmet 2023. március 16-tól lehet benyúj-
tani.

Mozgóurna iránti kérelem benyújtása
A kérelmet 2023. március 16-tól, 2023. má-
jus 21. napján 12.00 óráig lehet benyújtani, 
az alábbi módon:

A.) Helyi Választási Irodához kell 
benyújtani:

• legkésőbb 2023. május 17. napján 
16.00 óráig, levélben vagy elektronikus 
azonosítás nélkül elektronikus úton

• 2023. május 17. napján 16.00 órától 
2023. május 19. napján 10.00 óráig, 
személyesen vagy elektronikus azonosí-
tással elektronikus úton
• 2023. május 19. napján 10.00 órá-
tól 2023. május 21. napján 12.00 óráig, 
elektronikus azonosítással elektronikus úton

B.) Szavazatszámláló bizottsághoz lehet 
benyújtani:

• 2023. május 21-én legkésőbb 12.00 
óráig meghatalmazott útján vagy meg-
hatalmazással nem rendelkező személy 
általi kézbesítéssel.

A Nemzeti Választási Iroda honlapján (htt-
ps://www.valasztas.hu) találhatók a be-
nyújtandó kérelmek.

Választással kapcsolatos bővebb információ: 
http://onkormanyzat.rackeve.hu/idokozi-va-
lasztas-2023.html

Ráckeve Helyi Választási Iroda

Tájékoztatni szeretnénk a lakosságot az 
időközi települési önkormányzati kép-
viselőválasztás választás időszakában 
történő politikai reklám közzétételére 
vonatkozó szabályokról a Ráckevei Újság 
„Választási Etikai Kódexe” alapján.

A Ráckevei Újság szerkesztési elveit, „Eti-
kai kódexét” a 2023. május 21. időközi tele-
pülési önkormányzati képviselő választási 
kampányban a következők szerint hatá-
rozzuk meg:

Alapelv:

A Ráckevei Újság – mint ahogy korábban, 
úgy a kampányidőszakban kifejezetten 
– nem kötelezheti, így nem is kötelezi el 
magát párt, politikai ideológia, politizáló 
szervezet vagy politikus személy irányá-
ban. Ezért az önkormányzati választások 
kampányidőszakában is a Ráckevei Újság-
ban politikai megnyilvánulások kizárólag 
fi zetett választási hirdetésként jelenhetnek 
meg, az alábbi feltételek szerint:

Közzététel:

• A politikai hirdetéshez véleményt, ér-
tékelő magyarázatot fűzni tilos, valamint a 
politikai hirdetést vagy reklámot az egyéb 
cikkektől jól elkülönítve kell közzétenni, 
ezért a Ráckevei Újságban a kampányidő-
szakban a politikai hirdetések „Fizetett 
Választási Hirdetés” felcímmel, a kenyér-
szöveg betűtípusától eltérő betűtípussal 
szedve, léniával elválasztva vagy keretben 
(színezett háttérrel) jelenik meg. (Az „ar-
culat” kialakítása a megrendelő kívánsága 
szerint történik.)

• A hirdetéseket elektronikus formában, 
e-mailen, a következő e-mail címre várjuk: 
jreka2026@gmail.com
• A hirdetés színes lehet.
• Az egyszeri hirdetés terjedelme maxi-
mum 1 oldal lehet.
• A hirdetések az újság második felében 
helyezkedhetnek el.
• A hirdetési árak megegyeznek a honla-
pon található általános hirdetési árakkal:

1/1 oldal (19x25,5 cm) színes nyomás  
45.000 Ft+áfa 
1/2 oldal (19x12,5 cm) színes nyomás 
22.500 Ft+áfa
1/4 oldal (9,5x12,5cm) színes nyomás 
11.250 Ft+áfa
1/8 oldal (9,5x6,25cm)színes nyomás 
 5.625 Ft+áfa

Apróhirdetés:  27 Ft/szó+áfa; legfeljebb 30 
szóig, folyamatos szövegként, 2 kiemelt 
szóval.

Fizetés: átutalással vagy postai csekken 
történik a megjelenés után. 

• Abban az esetben, ha két vagy több 
hirdető egyugyanazon oldalhelyen kíván 
hirdetni, az a hirdetmény jelenik meg a 
kérdéses helyen, amelynek hirdetője neve/
elnevezése az ABC betűi szerint előrébb ta-
lálható. 
A hirdetések közzé tételéhez az alábbi idő-
pontok veendők fi gyelembe:
Ve. 139. § (1) bekezdése szerint: „A válasz-
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Automatikusan készülnek az szja-bevallási tervezetek
Már évek óta külön kérés nélkül készíti 
el a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) 
több millió ember személyijövedelem-
adó-bevallási tervezetét. A folyamat au-
tomatikus, nem kell a kedvezményekre 
jogosító vagy a munkáltatói, kifizetői 
igazolásokat beküldeni a NAV-hoz, azt az 
adózónak kell megőriznie az öt éves elé-
vülési idő végéig.

Bárki, aki KAÜ-azonosítóval (ügyfélka-
pu, elektronikus személyi igazolvány, 
telefonos azonosítás, arcképes azonosí-
tás) rendelkezik, március 15-étől meg-
nézheti saját adóbevallási tervezetét az 
eSZJA-oldalon.

A KAÜ-azonosítók közül ügyfélkaput nyitni 
bármelyik okmányirodában, kormányab-
lakban lehet, akár előzetes időpontfoglalás-
sal pedig a NAV ügyfélszolgálatain is elér-
hető a szolgáltatás. Az arcképes azonosítás 
az elektronikus személyi igazolvánnyal on-
line regisztráció után érhető el.
Akinek nincs KAÜ-azonosítója, március 16-
áig, adóazonosító jele és születési dátuma 
megadásával többféle módon is kérheti a 
tervezet postázását:
- SMS-ben a 06-30/344-4304-es telefon-
számon a következő formában: SZJASZÓKÖZ-

adóazonosítójelSZÓKÖZééééhhnn,
- a NAV honlapján elérhető webűrlapon,
- levélben,

- a BEVTERVK formanyomtatványon,
- telefonon, a 1819-es hívószámon,
- személyesen, az ügyfélszolgálatokon.
Aki telefonon vagy személyesen szeretne 
segítséget kérni a NAV-tól a bevallása el-
készítéséhez, annak ehhez szüksége lesz a 
munkáltatói, kifi zetői és a kedvezmények-
ről szóló igazolásaira.

Salgó Attila 
sajtóreferens

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
Pest Megyei Adó- és Vámigazgatósága

Igazgatási és Humánpolitikai Főosztály
Igazgatási Osztály

tási kampányidőszak a szavazás napját meg-
előző 50. naptól a szavazás napján a szavazás 
befejezéséig tart.” 
A Ráckevei Újság tervezett megjelenése: 
Május 2.
Lapzárta: Április 21. 12.00 óra
Nem lehet közzétenni a fenti lapszámban 
burkolt vagy tudatosan nem észlelhető po-

litikai reklámot tartalmazó cikket, ripor-
tot, ezért nem jelenhet meg az újságban 
aktív politikussal készített interjú vagy 
riport, kizárólag az általa megszerkesztett 
bemutatkozó, illetve kampányszöveg, va-
lamint rendezvényhirdetés az előzőekben 
részletezett feltételek szerint. E kérdésben 
a felelős szerkesztő hoz döntést.

A felelős szerkesztő a közérdekű közle-
mény, a jótékonysági felhívás és a politi-
kai hirdetés tartalmáért nem tartozik fele-
lősséggel.

Jáki Réka
Ráckevei Újság 

felelős szerkesztője

1% esély
Az 1996. évi CXXVI. tv. lehetővé teszi, hogy azok az állampolgá-
rok, akik munkaviszonyban állnak, egyéb jogviszony keretében 
jövedelemmel rendelkeznek, vagy vállalkozásuk van, az általuk 
kiválasztott tevékenységet folytató szervezetnek felajánlhassák 
személyi jövedelemadójuk egy százalékát. 
Az 1% felajánlása nem kerül semmibe, de nagyon sokat segíthet, 
ezért arra kérjük önöket, aki teheti éljen ezzel a lehetőséggel, 
hogy minél többen támogassák intézményeinket, városunkat! 
Ráckeve Városért Közalapítvány
2300 Ráckeve, Szt. István tér 4.
Adószám: 19180502-1-13
Alapítvány Ráckeve Óvodás Gyermekeiért
2300 Ráckeve, Vörösmarty u. 40.
Adószám: 18690747-1-13 
Tanulókért, Oktatásért, az Iskoláért Alapítvány Ráckeve
2300 Ráckeve, Kölcsey u. 7.
Adószám: 19180038-1-13 
Pusztai Gyula a magyar nyelvért
18670598-1-13
Nemzedékek Alapítvány
19186728-1-13
Szabady Alapítvány
18715352-1-13

Előre is köszönjük valamennyi adományozónak a támogatást!
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete
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Reklámok, molinók, cégérek
Esztétikusabb megjelenésű közterületeinkért

A településkép-védelmi rendeletünk 2022 
júniusában elfogadott módosításával 
reklám, molinó, cégér és hirdetőfelüle-
teinek szabályozása révén igyekszik elő-
segíteni városunk közterületeinek méltó 
megjelenését.
A rendeletünk megalapozottságát alátá-
masztja, hogy az Építési és Közlekedési 
Minisztérium által jelenleg előkészítési 
stádiumban lévő építési kerettörvény ter-
vezet reklámokra vonatkozó célkitűzései 
igen közel állnak, szinte azonosak a hatá-
lyos településképi rendeletünkben meg-
fogalmazottakkal.

Jelenleg műemléki környezetben is kao-
tikusan megjelenő reklámfelületek újra-
gondolásával jelentős esztétikai és így mi-
nőségbeli változást szeretnénk elérni.
Igyekszünk különbséget tenni a reklá-
mok, a közcélú hirdetések és a szolgál-
tatásokat megjelenítő cégérek között. 
Ráckeve Város Képviselő-testülete által 
elfogadott szabályozásnak alapján min-
den szolgáltatás továbbra is jogosult lesz 
a szolgáltatás helyén cégérét megjelení-
teni. Célunk, hogy az új cégérek esetén, 
vagy régiek cseréjekor Ráckevéhez méltó 
anyaghasználatú és megjelenésű cégérek, 
hirdetőfelületek jelenjenek meg.

Reklámok tekintetében ki akarjuk vezetni 
és meg kívánjuk szüntetni a közterülete-
ken, homlokzatokon, kerítéseken megje-
lenő reklámokat. Azokat közzétenni köz-
területen csak utcabútorokon (például 
utasváró meghatározott felületein, infor-
mációs berendezéseken), illetve annak tar-
talma szerint a közcélú hirdetőfelületeken 
lehetséges. Ezenfelül tilos lesz elhelyezni 
kerítéseken, homlokzatokon molinókat, 
egyéb reklámponyva felületeket.
Terveink szerint egységes közterületi hir-
dető berendezéseken (közcélú hirdetőfelü-
leteken) jelenhetnek meg a továbbiakban 
az önkormányzat működés körébe tartozó 
információk; a település szempontjából 
jelentős eseményekkel kapcsolatos infor-
mációk; a településen elérhető szolgálta-
tásokkal, ügyintézési lehetőségekkel kap-
csolatos tájékoztatások; idegenforgalmi és 
közlekedési információk; a helyi társada-
lom egészét vagy széles rétegeit érintő in-
formációk, útbaigazító, tájékozódást segítő 
információk és természetesen a vállalkozá-
sok, egyéb szervezetek reklámhirdetései.
Fontos megemlíteni, hogy a helyi rende-
lettől függetlenül, a reklámtörvény alap-
ján magánterületen jelenleg is tilos óriás-
plakát, molinó, ponyva, egyéb reklám vagy 
reklámhordozó elhelyezése.
A reklámok ilyetén szabályozása nem 
egyedi és nem mostani keletű. Ha nyitott 
szemmel járunk akár itthon, akár külföl-
dön számos példaadó településen – Sze-
ged, Székesfehérvár, Szentendre, Kőszeg, 
Tihany, Szekszárd és sorolhatnánk tovább 
– a városok, városközpontok területén 
nem találkozunk reklámokkal, illetve a 
mostani módosítás szerinti logika mentén 
engedélyezettek.
Meggyőződésünk, hogy a helyi szabályo-
zás korszerűsítése nem károsítja a rácke-
vei szolgáltatások üzleti érdekeit. Egyrészt 
minőségi cégérek révén azok telephelyei-
ken, székhelyeiken továbbra is hirdethe-
tik a helyi vállalkozásokat, remélhetőleg 
ezen nívós cégérek egyben a városkép 
értékes elemeivé válnak és tovább viszik 
mind a város, mind a szolgáltató jó hírét. 
Az sem mellékes, hogy napjainkban mér-
hetően hatékonyabb reklámot jelenthet 
a megfelelő digitális felületeken történő 
megjelenés, mint homlokzatokra, egyéb 
felületekre ragasztott papír alapú vagy 
megjelenésében zavaró hirdetőtáblákra, 

pvc fóliázott felületekre, kerítésekre, hom-
lokzatokra feszített reklámok erdeje.
Előző év októberében tájékoztattuk az 
érintetteket, Ráckeve lakosságát a rende-
letmódosítás céljáról illetve a szabálytala-
nul elhelyezett reklámokra vonatkozó fél 
év türelmi idő tekintetében.

A szabályozás természetesen akkor érheti 
el kitűzött céljait, ha azt mindenki magáé-
nak érzi és betarthatóvá válik. A megkötött 
és lejáró szerződéseket ez évben egyenként 
felülvizsgáljuk és konzultálunk azoknak 
kiválthatóságáról. Az engedély nélkül ki-
helyezett reklámok tulajdonosait a fél év 
türelmi idő elteltével ezennel felszólítjuk a 
reklámok eltávolítására.
Akik hirdetéseikkel, reklámjaikkal szeret-
nének megjelenni az egységes közterületi 
hirdető berendezéseken előzetes igényfel-
mérés keretében szándékukat a kozterulet-
felugyelo@rackeve.hu email címre benyúj-
tott elektronikusan levélben megküldött 
kérelemmel jelezhetik. 
Célunk, hogy ne csak az idelátogatók, ha-
nem a ráckeveiek megelégedésére is szolgá-
ló igényes településkép jöjjön létre, és vigye 
tovább Ráckeve jó hírét. Bízunk minden ér-
dekelt együttműködésében.

Karaba Tamás főépítész

Cégér horvátországi kisvárosban

Szentendrei cégér
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Böcsődei, óvodai, iskolai beiratkozások
2023/2024. nevelési évre

A gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
(továbbiakban: Gyvt.) 41. § (1) bekezdése 
alapján a gyermekek napközbeni ellátása-
ként az életkornak megfelelő nappali fel-
ügyeletet, gondozást, nevelést, foglalkoz-
tatást és étkeztetést kell megszervezni azon 
gyermekek számára, akiknek szülei, törvé-
nyes képviselői munkavégzésük - ideértve 
a gyermekgondozási díj, a gyermekgondo-
zást segítő ellátás és a gyermeknevelési tá-
mogatás folyósítása melletti munkavégzést 
is -, munkaerő-piaci részvételt elősegítő 
programban, képzésben való részvételük, 
nappali rendszerű iskolai oktatásban, a 
nappali oktatás munkarendje szerint szer-
vezett felnőttoktatásban, felsőoktatási in-
tézményben nappali képzésben való rész-
vételük, betegségük vagy egyéb ok miatt 
napközbeni ellátásukról nem tudnak gon-
doskodni. Gyermekek napközbeni ellátá-
sának igénybevételére jogosult az átmeneti 
gondozásban és az otthont nyújtó ellátás-
ban részesülő gyermek is.

A bölcsődében a gyermekek felvétele egész 
évben folyamatos, de az aktuális 2023/ 
2024. nevelési évre történő jelentkezési 
időszak a következő:

2023. május 22-től 2023. május 25-ig
H-Sz-P: 7-13 óra között
K-Cs: 11-16 óra között

Bővebb információk és a felvételi kérel-
mek valamint azok mellékletei emailben 
is benyújthatók, az alábbi címen: bolcsi@
rackeve.hu
Kérelem letölthető: http://onkormanyzat.racke-
ve.hu/intezmenyek/golyafeszek-bolcsode.html
A bölcsődei gondozási év szeptember 1-től a 
következő év augusztus 31-ig tart.
Bölcsőde elérhetőségei: 
címe: Gólyafészek Bölcsőde, 2300 Ráckeve 
Gábor Á. u. 19.
telefonszáma: 24 / 518-775
email címe: bolcsi@rackeve.hu
Felvételi körzet:
Ráckeve Város közigazgatási területe,illetve 
férőhely függvényében: Ráckeve, Sziget-
szentmárton, Szigetbecse, Szigetcsép.

A felvételi jelentkezéshez szükséges iratok:
• a gyermek születési anyakönyvi ki-
vonata, lakcímet és személyi azonosítót 
igazoló hatósági igazolványa, valamint 
TAJ kártyája,
• szülői felügyeleti jogot gyakorló szü-
lő személyi igazolványa, lakcímkártyája, 
• a leendő munkáltató által kiállított 
szándéknyilatkozata munkába állás 
várható helyéről, idejéről, apától 
munkáltatói igazolás,
• sajátos nevelési igényű vagy korai 
fejlesztésben részesülő gyermek esetén 
(vagy ha a felvételre kért gyermek család-
jában sajátos nevelési igényű gyermeket 
nevelnek) – szakértői vélemény,
• jelzőrendszeri javaslat,
• rendszeres gyermekvédelmi támo-
gatás határozat,
• bölcsődei felvétel egyéb indokához 
kapcsolódó dokumentumok.

dr. Rupp-Müller Melinda 
aljegyző
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Interjú a Gavalovics házaspárral
A logopédus tanárnő és a gépészmérnök együtt, élethosszan

Gavalovics házaspár FOTÓ: PIROSKA FOTÓ 

Ráckevén, a Fecske utcában, a családi ház 
kertjében egy öreg diófa, no meg a téli 
bundát növesztett Cuki kutya őrzik a Ga-
valovics házaspár nyugalmát. 
A gyep szélén álló ugrálóvár sejteti, hogy 
gyakran gyermeknevetéstől is hangos az 
udvar.
Erzsike emlékezik először.

Rákosszentmihályon születtem 1944-
ben. Az általános iskola és a gimnázi-
um után a Gyógypedagógiai Tanárképző 
Főiskola következett. Nővérem barátnő-
je logopédus volt. Néhány foglalkozását 
láttam, megtetszett ez a szép, bár nehéz 
hivatás. Megkaptam a diplomám, de Pes-
ten nem volt állás, így Ráckevét válasz-
tottam, ahol a kisegítő iskolában kezd-
tem pedagógus pályámat. 
Ebben az időben Ráckevén nem volt lo-
gopédiai oktatás. Én vettem egy nagy 
levegőt: önszorgalomból végeztem egy 
átfogó felmérést az óvodás és az alsó ta-
gozatos gyerekek körében a ráckevei járás 
területén. Hatalmas munka volt. Kide-
rült: rengeteg gyereknek kellene a logo-
pédus szakember segítsége. Bevittem az 
anyagot a járási hivatalba. Bár az akkori 
osztályvezető elzárkózott a segítségnyúj-
tástól, az egyik jóindulatú munkatársa 
utánam jött és a lépcsőn súgva javasolta, 
hogy vigyem föl a kérésem a megyéhez, 

ott biztosan felkarolják. Így is lett. Füg-
getlen logopédus státuszt biztosítottak 
számomra és beindult a valódi beszéd-
javító munkám. Egész nap dolgoztam. 
Egyedül „lefedni” az egész járást ember-
feletti feladatnak bizonyult. 
Később aztán jött „erősítés” logopédus 
kollégák személyében, de elvitathatat-
lan érdemem (és erre büszke vagyok), 
hogy Ráckevén és környékén én kezdtem 
el valódi szakmai színvonalon művelni a 
logopédiát.
Az életem természetesen nem csak mun-
kából állt. Pezsgő társasági élet folyt fi-
atal pedagógus koromban városunkban, 
amiből én is kivettem a részem. A párvá-
lasztás, majd a családalapítás öröme is itt 
ért. Férjhez mentem Gavalovics Gábor-
hoz, akivel a mai napig boldog házasság-
ban élünk. 
Az évek során két gyermekünk született: 
Gábor és Erika. Itt jártak iskolába, majd 
felnőve kirepültek és eddig négy uno-
kával örvendeztettek meg bennünket. 
Mindezekről bővebben hagyom, hogy 
férjem meséljen.
Örömmel éltem a családom mellett a 
munkámnak, a hivatásomnak évtizede-
ken keresztül, mert annyi pozitív vissza-
jelzést, köszönetet kaptam gyerekektől, 
szülőktől, ami minden fáradtságért kár-
pótolt. Külön fejezetet érdemelne a roma 

gyerekek körében végzett tevékenysé-
gem. Még ma is gyakran rám köszönnek, 
integetnek a hajdani tanítványok, vissza-
emlékezve segítő munkámra. 
A hivatalos elismerések sem maradtak 
el. 50 éves munkával Aranydiplomát és 
Kiváló Munkáért kitüntetést kaptam, de 
mindennél többet jelent számomra egy-
egy tanítványom mosolygó szeme, kö-
szönő szava.
Miután nyugdíjba mentem, energiáim 
nagy részét a családomra, unokáimra for-
dítom, de ha valaki bajban van, felhív és 
elhozza gyerekét, meghallgatva tanácsot 
adok, hogy mit lehet tenni a tisztább, 
érthetőbb beszéd érdekében. Nagyon 
szeretek segíteni és ez a tulajdonságom – 
szándékom szerint – hátralévő éveimben 
is el fog kísérni.

Gavalovics Gábort barátai mind a mai 
napig így szólítják: Öcsém. Történeté-
ben erről is ejt pár szót.

1943. május 23-án születtem Ráckevén. 
Tervezünk is egy nagy családi összejöve-
telt erre a napra idén, hisz nem gyakran 
lesz az ember kerek 80 éves. Ezt meg kell 
ünnepelni.
Itt jártam általános iskolába, majd az 
Ady Gimnáziumban érettségiztem. Laci 
bátyámmal nagyon szerettük egymást. 
Kisgyerek korunkban határoztuk el, hogy 
így szólítjuk egymást: Bátyám-Öcsém. Ez 
persze elterjedt a családban, majd a bará-
taink között is. Egy idő után így ismerték 
a Gavalovics fiúkat: ők a bátyám-öcsém. 
A gimnáziumi évek számos szép emlékét 
tudom felidézni a mai napig is. 
Örök sportoló voltam, a torna, az atlé-
tika, a labdajátékok sorra elcsábítottak. 
Nyári szünetekben a magyar kajak-kenu 
válogatott a gimnáziumban edzőtáboro-
zott. Mi, gimis srácok, olimpiai- és világ-
bajnokokkal fociztunk, néha kajakoztunk 
is. Engem például a Mészáros fivérek 
atyai barátságukba fogadtak. 
Érettségi után elektroműszerész tanuló 
voltam, az Orvosi Műszergyárban, Rá-
kospalotán.
Két évig apám fivérénél laktam iskola-
időben. Bátyám ezekben az években járt 
az Agrártudományi Egyetem Mezőgaz-
dasági Gépészmérnöki Karára. Én Rá-
kospalotán laktam, ő Budán, az egyetem 
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Együtt a család

kollégiumában, így a két év alatt sokat 
voltunk együtt. Sportoltunk, buliztunk, 
felejthetetlen idő volt mindkettőnk szá-
mára.
1963-tól ’68-ig, mint elektroműszerész 
dolgoztam a halásztelki SZIMFI gyárban. 
A műszerjavító csoportban elektromér-
nökök között végeztem a munkám, sokat 
tanultam tőlük. 
1968 nevezetes év az életemben. Ekkor 
kerültem közel érzelmileg Csatári Er-
zsébethez, későbbi feleségemhez. Volt 
itt Ráckevén egy amatőr színjátszó cso-
port, aminek ő is, én is tagjai voltunk. 
Színre vittünk egy Kellér Dezső vígjáté-
kot, amelyik csak pár előadást ért meg, 
de mi ezalatt egymásra találtunk. Ahogy 
ma mondják, ettől kezdve jártunk együtt. 
1970. július 18-án esküdtünk, ekkor 27 
éves voltam. 
Egy évre rá, pont július 18-án jött Gábor 
fiunk. Erika lányunk másfél évvel később 
született, őt a Jézuska hozta. Sosem felej-
tem el a születése éjszakáját. Egész nap a 
kismama mellett ültem a kórházban. Este 
a nővérke hazaküldött, hogy itt ma már 
nem lesz gyerek. Hazamentem Rákosz-
szentmihályra, Erzsi szüleihez, de aludni 
nem tudtam, hanem a csikorgó hideg-
ben óránként mentem ki a szomszéd ut-
cai nyilvános telefonfülkébe és hívtam a 
szülészetet. Még mindig semmi – közölte 
a portás. (Ő kezelte az éjszakai telefont.) 
Reggel 7-kor bementem a kórházba, ahol 
közölték, hogy éjjel 11-kor megszületett a 
lányunk, csak ezt elfelejtették közölni a 
portással.

Dolgos és nagyon változatos évek követ-
keztek. A makádi Új Élet Termelőszövet-
kezet volt az egyik olyan munkahelyem, 
ahol közeli kapcsolatba kerültem me-
zőgazdasági gépekkel, azok karbantar-
tásával. Itt érlelődött meg bennem az 
elhatározás, hogy gépészmérnök leszek. 
Innen jártam előkészítőre. Átkerültem 
Kiskunlacházára az ÉGSZÖV elődjéhez, 
ahol munka mellett elvégeztem az Ag-
rártudományi Egyetemet. Mezőgazda-
sági gépészmérnök diplomát szereztem 
(legényként kezdtem, kétgyerekes csalá-
dapaként végeztem). Közben megépült 
itt, Ráckevén a lakásunk, a szüleim házát 
bővítettük.
1978. szeptemberében a ráckevei tanács 
költségvetési üzemének élére hívtak meg. 
A RÉKKÜ egy kis tanácsi üzemre épült rá 
és bővült sokoldalú vállalkozássá, amely 
képes volt legjobb éveiben olyan szerte-
ágazó beruházást megvalósítani, mint 
például a Ráckevei Szakorvosi Rendelő. 
Egyetlen óriáscég sem vállalta, mi két és 
fél év alatt megépítettük. 
Saját tervezésben készült el a Kazinczy 
utcai Szociális Otthon, de ide sorolható 
az Ács Károly Művelődési Központ tel-
jes rekonstrukciója is. A város szemét-
szállítása szintén évekig a mi feladatunk 
volt, és még folytathatnám. 1990-1994 
között önkormányzati képviselő voltam. 
A Szakorvosi Rendelő építéséért minisz-
teri elismerést kaptam.
Sajnos rokkantság miatt 50 évesen nyug-
díjba kellett vonulnom. Ekkor megkeres-
tek egy kevés fizikai megterheléssel járó 

feladattal. Az Országos Településszolgál-
tatási Egyesület irodavezetője lettem Szi-
getszentmiklóson. 51-től 71 éves koromig 
csináltam. A húsz év alatt számos sikeres 
feladat megoldását könyvelhettem el.
Kilenc éve itthon vagyok, mint független 
nyugdíjas. Súlyos rákbetegség is „meglá-
togatott”, amiből – hála Istennek – megy-
gyógyultam. Azóta kedvenc elfoglaltsá-
gaimnak élek, élvezve közben családom 
szeretetét. 
A kertészkedés és a horgászat mellett 
meg kell említenem a „vérre menő” kár-
tyapartikat, a szinte családtag kutyusunk 
gardírozását, de nem hagynám ki a ke-
nyérsütést kemencében sem, ami szá-
momra szertartás.
A családomról, akik megszépítik napjain-
kat párommal együtt:
Erika lányom angoltanár, családjával Bu-
dapesten, a XIV. kerületben laknak, egy 
jólelkű, aranyos fiúgyereket nevelnek. 
Bence most nyolcadikos, triatlonozik, 
református gimnáziumba készül. Szereti 
a Nagyit és a Papát, akivel együtt szerel-
nek, bütykölnek. Erika férje, Balázs refor-
mátus lelkész, egyházi diplomata.
Gábor fiam Műszaki Egyetemet és Szám-
viteli Főiskolát végzett. Mérnökember, 
mint az apja. Második kapcsolatából 
két aranyos kislány született, akik már 
felnőttek. Mimi 16 éves, kéttannyelvű 
gimnáziumba jár, Olaszországba készül. 
Hanna 21 éves, kitűnő röplabdás, az ELTE 
Soproni Karán logopédus hallgató, Nagyi 
nyomdokait követve. 
A fiam mostani házasságának csodás 
ajándéka számunkra is Maja unokánk. Ő 
most ötödikes. Csodaszép, okos lányka. 
Show-tánc egyesület tagja Szigetszent-
miklóson, ahol a családja él. Ez az egye-
sület nemzetközi hírű. Majáék tavaly Pu-
lában korosztályos világbajnokok lettek 
ebben a szép, de nem veszélytelen sport-
ágban. Az édesanyja, Gábor felesége, Rita 
is féltő figyelemmel kíséri lánya sportpá-
lyafutását.

Mit mondhat egy szépkorú nagyapa, ha 
visszatekint eddigi életére?
A gondok, nehézségek eltörpülnek a sok 
öröm, szeretet mellett, amelyet felesé-
gemnek, gyerekeimnek, unokáimnak 
köszönhetek. A munkám, a hivatásom 
is számos sikerélménnyel ajándékozott 
meg. 
Elmondhatom: eddigi életem tartalmas 
volt, és még hol a vége…?

Lejegyezte:
Fegyó Béla
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Emlékeztünk az 1848-49-es eseményekre
2023. március 15.

Március 15. a modern parlamentáris Ma-
gyarország megszületésének napja, az 1848-
49-es forradalom és szabadságharc kezdete. 
Munkaszüneti nap 1989-ben volt először, 
1990 óta hivatalos nemzeti ünnep.
A megszokottól eltérően idén az Ács Károly 
Művelődési Központ szabadtéri színpada 
adott helyet az ünnepi megemlékezésnek, 
melyet Ráckeve Város Önkormányzata és az 
Ács Károly Művelődési Központ szervezett.

Szabó Gertrúd az intézmény igazgatója 
felvezetőjében kiemelte: március 15-ét ün-
nepeljük, az 1848-as forradalom és szabad-
ságharc évfordulóját. Éppen 175 éve annak, 
hogy a márciusi ifjak kokárdával a szívük 
fölött a világba kiáltották: rabok tovább 
nem leszünk! Jókai Mór így írt a vér nélküli 
forradalomról: „Tartsátok tiszteletben e napot, 
melyen a nép szava először megszólalt. Március 
15-e az, írjátok föl szíveitekbe, és el ne felejtsé-
tek. A magyar nemzet szabadsága e naptól kez-
dődik. (…) Ezentúl minden nap új dicsőséget 
fog számotokra hozni; a nép fölébredt, a nép 
követelte századok óta megtagadott jogait, mi-
nek láncait legközelebb találta.” Miért tudjuk 
ma is átérezni a márciusi ifjak lelkesedését? 
Azt hiszem, azért, mert az ember szabad-
ságvágya örök! Nem függ attól, hogy milyen 
tárgyak vesznek körül minket, nem befolyá-
solja az, hogy lóháton viszik az üzenetünket 
vagy az a világhálón száguld a Föld bár-
mely pontjára, másodpercek alatt. Évtize-
dek és évszázadok telhetnek el, gyökeresen 
megváltozhatnak az életkörülmények, de 

ugyanolyan hőn áhítjuk, mint az elődeink: 
legyen béke, szabadság és egyetértés!

A Himnusz eléneklése után az emlékezők 
meghallgatták Vereckei Zoltán polgár-
mester köszöntőjét, amely így hangzott: 
Nemzeti ünnepeinken, így március 15-én, 
az 1848-as forradalom kitörésének napján 
is óhatatlanul mérlegre kerülnek emberek, 
tettek, események. A szónok keresi a párhu-
zamot vagy éppen az ellentéteket napjaink 
és korábbi történések között, értékítéletet 
mondva korunkról. Én sem kívánom elke-
rülni ezt az utat, különösen, hogy hatása 
alatt vagyok egy szónak, ami alig pár nap-
ja hangzott el egy találkozón: patrióta. Így 

határozta meg ugyanis valaki magát és kö-
rét, de a szövegkörnyezetben az emelkedett 
tartalmú kifejezés számomra nem pozitív, 
hanem kirekesztő üzenetet lebegtetett: mi 
ilyenek vagyunk, a többiek nem. 
Mi lenne hát alkalmasabb, mint március 
15-e, hogy beszéljünk erről? Hiszen a 19. 
század meghatározó eseménye patrióták 
ezreit szülte, vezéralakjait máig ismerjük. 
És ki vonná kétségbe a forradalom hősei-
nek hazaszeretetét, elkötelezettségét szü-
lőföldünk iránt, miközben jól tudjuk, hogy 
mennyire másként, olykor ellentétesen 
gondolkodtak ők is az ország érdekeinek 
érvényesítéséről? Ki merné megkérdője-
lezni Kossuth Lajos élete végéig lángoló 
patriotizmusát, amivel Torinóból is állha-
tatosan a forradalom elveit kérte számon 
az itthon maradóktól? Miközben az ország 
többsége már egyre jobban távolodott ettől, 
öngyilkos útnak vélve! De ki merné meg-
kérdőjelezni a forradalomtól elhatárolódó 
Széchenyi István hazaszeretetét? Aki ma is 
fáklyaként világító életét, magánvagyonát 
szentelte a békés fejlődésnek, és az ország 
tragikus sorsa kergette lelki összeomlásba? 
Akit legnagyobb politikai ellenfele, Kossuth 
tisztelt meg azzal – akkor még ez is megtör-
ténhetett –, hogy a legnagyobb magyarnak 
nevezte! És vajon akad-e köztünk bárki, 
aki Deák Ferencet, a haza bölcsét említené 
negatív előjellel? Azt a Deákot, aki a ma-
gyar forradalom legnagyobb ellenségével, 
a Habsburg-házzal kötött kiegyezés szelle-
mi motorja volt, amelynek köszönhetően 
addig sosem látott gazdasági fejlődésnek 
indult az ország.
Három ember, háromféle történet, mégis 
egységes megítélés: patrióták voltak mind-
annyian, amit tettek, Magyarországért 
tették, életük, cselekedeteik ma is mintául 
szolgálnak nekünk.
Talán csak az idő teszi, hogy mindőjükről 
a legnagyobb tisztelet hangján beszélünk? 
Ha igen, elképzelhető, hogy egyszer a mai 
megosztottságot és politikai frontvona-
lakat is más perspektívából látjuk majd? 
Hogy egyszer nem a kirekesztés, rosszabb 
esetben a vak harag hangján minősítjük 
majd az értékítéletünktől szerintünk arrább 
álló közszereplőket, hanem fi nomul, válto-
zik a megítélés? 
Talán egyszer eljön ez az idő. A cél, persze, 
az lenne, hogy a szemellenzőt minél előbb 
vegyük le, s minden fenntartásunk, indula-

Szabó Gertrúd

Vereckei Zoltán

FOTÓ: JÁKI RÉKA

FOTÓ: JÁKI RÉKA
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tunk ellenére próbáljuk meg végre higgad-
tan mérlegelni jelenünket a történelem, 
múltunk alapos ismeretében, amelyre ma 
oly sok hivatkozás hangzik el. Emelkedjünk 
felül végre korlátainkon, legalább részben 
tegyük félre haragunkat vagy éppen csak a 
nagyobb jó fényébe rejtett személyes érde-
kekeinket, amelyre – persze – sajnos csak 
az igazán nagyok képesek, s kezdjük meg 
végre az igazi párbeszédet kisebb, nagyobb 
közösségeinkben, legyen az települési vagy 
országos szint.
Bármely közösség, így egy város, a nemzet 
érdeke ugyanis nem a gyűlölködés erősítése, 
hanem konszenzus teremtése: nagy célokat 
csak közös erővel tudunk hatékonyan elérni, 
különösen ilyen nehéz időkben, mint amilye-
nekben napjainkban élni kényszerülünk.
„Az emberiség legnagyobb átka az elfogultság, 
mert az elfogultság megvakítja a látást, s go-
nosz irányba téríti a tömegeket. Csak megértés 
alapján lehet emberi közösséget megtartani, le-
gyen az a közösség család, nemzet vagy ország.” 
– fogalmazott Vass Albert.
A megértés kincséhez pedig a párbeszéd út-
ján lehet a leggyorsabban eljutni.

Az ünnephez kapcsolódó gondolatait 
Takács Róbert volt szigethalmi történe-
lemtanár, hadszíntér kutató osztotta meg 
az emlékezőkkel. Az események feleleve-
nítésével, a számok, adatok tükrében tám-
pontokat kaptunk, továbbgondolni valót, 
melyekből a következtetéseket ki-ki levon-
hatta magának.
Ezután a Ráckevei Árpád Fejedelem Ál-
talános Iskola diákjainak ünnepi műso-
rában gyönyörködhettünk.”Ez az ország a 
te hazád!” címmel Kovácsné Nagy Mária 
tanárnő összeállításában hallhattunk ver-
seket, szemelvényeket a gyerekektől, moz-
gással, látványelemekkel kísérve. Hihetet-

len pontossággal, odaadással, az időjárás 
elemeivel dacolva szavaltak, énekeltek. 
Köszönjük munkájukat!

A Szózat eléneklése után átvonulva az Ár-
pád térre, „A magyar szabadságért” emlék-
műnél és Ács Károly szobránál az emléke-
zés koszorúinak, virágainak elhelyezésére 
került sor.

Pósa Lajos: Márcziusi szél lengedez című ver-
se hangzott el Szabó Gertrúd előadásában, 
tisztelegve a 200 éve született Petőfi  Sándor 
és Ács Károly, illetve a szabadságharc rácke-
vei hősei emléke előtt.

Az emlékezés koszorúit, virágait helyezték el:
• Római Katolikus Egyházközség és 

Szent Imre Katolikus Általános Iskola
• Református Egyházközség Ráckeve
• Ráckeve Város és Intézményei: Ács 

Károly Művelődési Központ, Árpád 
Múzeum, Gólyafészek Bölcsőde, Ska-
rica Máté Városi Könyvtár, Szivár-
vány Óvoda

• Ráckevei Járási Hivatal
• Ráckeve Város Szakorvosi Rendelőin-

tézete és a Rendelőintézeti Gazdasági 
Ellátó Szervezet

• Ráckeve Önkormányzati Tűzoltóság
• Tankerület Iskolái: a Ráckevei Ady 

Endre Gimnázium, Ráckevei Árpád Fe-
jedelem Általános Iskola, Ránki György 
Alapfokú Művészeti Iskola

• Duna Baráti Kör
• Őszidő Nyugdíjas Klub
• Demokratikus Koalíció Pest Megye 11. 

választókörzet
• FIDESZ Ráckevei Szervezete
• KDNP Ráckevei Szervezete

Szabó Gertrúd igazgató

Takács Róbert

Ács Károly szobrának koszorúzása

Ünnepi műsor FOTÓ: JÁKI RÉKA

FOTÓ: JÁKI RÉKA

FOTÓ: JÁKI RÉKA
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Ráckeve és a mohácsi csata
A minap kedves kollégám, Szabó András 
Péter szívességéből hozzájutottam (Sza-
polyai) I. János magyar király személynöki 
irodája – azaz a királyi személyes jelenlét 
bírája – által 1527. március közepén kibo-
csátott parancslevelének fotómásolatához. 
Az oklevél eddig nem ismert fontos ada-
tokat tartalmaz a ráckevei polgárokra; az 
alábbiakban e forrás tartalmát osztom meg 
az olvasókkal.

*
Az 1526. augusztus 29-én lezajlott mohácsi 
csatának mindenki által jól ismert követ-
kezményei lettek. A vereséget azonban még 
súlyosabbá tette, hogy a harcokban II. Lajos 
király is életét vesztette. Az uralkodó halá-
lával – egyúttal a magyarországi Jagelló di-
nasztia kihalásával, Lajosnak ugyanis nem 
volt törvényes fi ú utóda – rendkívül nehéz 
helyzetbe került az ország, hiszen új koro-
nás főt kellett választani. Az életben maradt 
országnagyok és nemesek viszont megosz-
tottak voltak abban a kérdésben, hogy kitől 
kaphatnak több segítséget az oszmánok 
visszaszorítására. Értelemszerűen az egyes 
emberek véleményének kialakulását nagy-
ban befolyásolta, hogy az ország melyik 
részén éltek, hol feküdtek birtokaik és nem 
utolsó sorban, milyen jogállásuk volt. A tra-
gédia természetesen azokat még hatványo-
zottabban érintette, akik a Szulejmán szul-
tán vezette sereg felvonulási útja mellett 
laktak, s mint tudjuk, Ráckeve éppen azon 
az útvonalon feküdt – még ha egy szigeten 
is –, amelyen az oszmán harcosok Buda felé 
meneteltek szeptember elején. Az alább 
ismertetett oklevél e szeptemberi napok-
ba nyújt betekintést: hogyan érintette az 
ország belsejében lakó embereket az addig 
soha nem látott ellenség megjelenése.
János király nevében a személynök által Bu-
dán, 1527. március 15-én kiadott, a garam-
szentbenedeki konventhez szóló parancs-
levél szerint megjelent előtte Gymolthy 
András (ügyvéd) Olasz (Olaz) János, Fejér 
(Feyer) Péter, Kalmár (Kalmar) Vince, Thy-
kos János, Kalmár (Kalmar) Tamás, Székely 
(Zekel) György és Pwha Ferenc Ráckeve nevű 
mezővárosában (in oppido nostro Rachkewy) 
lakó rác polgárok (cives Rasciani) nevében a 
király korábbi bírói intézkedése és az esz-
tergomi káptalan arra adott válasza értel-
mében a királyi személyes jelenlét előtt a 
nemes Endrédi Mihály deák ellenében. Az 
ügyvéd elmondta a mondott rácok nevé-
ben, hogy a felsorolt rácok holmijaikkal és 
javaikkal a törökök miatti félelmükben el-

menekültek és a mondott Endréd birtokra, 
azon belül is az említett Mihály deák kúri-
ájába érkeztek, e Mihály deák csatlósaival 
rájuk tört, valamennyi dolgukat elvette és 
felprédálta, sőt némelyeket meg is sebesí-
tettek. Ezek megtörténtét az ügyvéd – el-
mondása szerint – okleveles bizonyítékok-
kal is alá tudta támasztani.
Minderre az alperes Endrédi Mihály deák 
nevében Babindali Mátyás ügyvéd válaszolt, 
aki elmondta, hogy a rácok javaikkal való-
ban az alperes Endréd birtokon lévő házába 
menekültek. Amikor már ott voltak, akkor a 
környező falvakban grasszáló gonosztevők 
– Mihály tudomása és akarata nélkül – tá-
madtak a házra és rabolták ki a felperes rá-
cokat. A fentiek alapján Mihály ártatlan az 
ügyben, és mindezt hajlandó Endréd birtok 
szomszédos és határos, illetve Bars megye 
nemes és nem nemesei között tartandó eskü 
alatti tanúvallatással is igazolni.
A felperesek ügyvédje erre azt mondta, 
hogy ők is hajlandók az ügyet azon neme-
sek és nem nemesek tanúsága alá vetni, 
akik az ország különböző részeiről velük 
együtt menekültek a mondott vidékre.

A személynök ezért megparancsolta az esz-
tergomi és győri káptalannak, hogy küldjék 
ki tanúbizonyságaikat, akiknek jelenlété-
ben embere tartson eskü alatti tanúvalla-
tást az ügyben, majd ennek eredményét 
írják meg a személyes jelenlétnek Invocavit 
vasárnap ünnepére (1527. március 10.).
A mondott időpont elérkezve a felek be-
mutatták előtte a két káptalani jelentést, 
amely alapján a személynök és bírótársai 
úgy ítéltek, hogy Endrédi Mihály deáknak 
tizenketted magával nemesekkel Quasi-
modo vasárnap utáni hétfőn (1527. április 
29.) a garamszentbenedeki konvent előtt 
esküt kell tennie arról, hogy a rácok ke-
resetében ártatlan. A konventnek az es-
kütételről a személyes jelenlétnek kellett 
jelentést küldenie.
Az ügy minden bizonnyal – noha a konven-
ti válaszlevelet nem ismerjük – itt lezárult a 
rácok és Endrédi Mihály deák között, és egy 
új eljárás kezdődött az említett gonosztevők 
felkutatására és elégtételadásra szorításával.

C. Tóth Norbert történész
Árpád Múzeum

MÚZEUMI ESTÉK

A rendezvénysorozat ötödik alkalommal sorra
kerülő ismere  erjesztő előadásának témája:

Csepel-sziget szerepe az 1848/49. évi 

szabadságharcban

Előadó: Süli A   la, a HM Hadtörténe   
Intézet és Múzeum történésze

2023. ÁPRILIS 19. szerda 17 óra a
Keve Galériában (Ráckeve, Kossuth Lajos u. 49.)

Az est házigazdája: C. Tóth Norbert, 
az Árpád Múzeum történésze

ÁRPÁD MÚZEUM
RÁCKEVE
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Árpád Múzeum
2300 Ráckeve

Kossuth Lajos. u. 34.
Email: muzeum@rackeve.hu

Tel.: 06/24 519 035 ÁRPÁD MÚZEUM
RÁCKEVE

2023. ÁPRILIS 6. (CSÜTÖRTÖK)
• 14:00 ELSŐ FOGLALKOZÁS

• 15:00 MÁSODIK FOGLALKOZÁS
a múzeumban

(Ráckeve, Kossuth L. u. 34.)

Az ÁRPÁD MÚZEUM az elmúlt évek 
hagyományait követve 

Tavaszi Családi Napot rendez

Előzetes bejelentkezés (szükséges): muzeum@rackeve.hu email 
címen vagy a 06/24 519-035 telefonszámon munkaidőben

A program díja egy belépő ára

Várunk szeretettel mindenkit aki 
szívesen megismerkedne a hagyományos 
tojásfestéssel és az íróka használatával!

A foglalkozást tartja: Barbulszka Gabriella múzeumpedagógus

(A létszám korlátozott!)

Petőfi  200
Petőfi -hét az Árpád Múzeumban

Petőfi  Sándor születésének 200. évfordulójá-
ra emlékezve, egy mini tárlat készült az Árpád 
Múzeum időszakos kiállító terében, amely 
Petőfi  Sándorhoz, illetve 1848 - 49 -es forra-
dalomhoz és szabadságharchoz kapcsolódó 
tárgyakat, dokumentumokat, plakátokat 
mutatott be, olyanokat, amelyek az Árpád 
Múzeum saját gyűjteményéből származnak. 

Több mint 10 osztály, csoport, több mint 120 
gyerek nézte meg a kiállítást. A korosztály na-
gyon széles volt, 6 - 15 éves korig bezárólag. 
Beszélgettünk az 1848-as eseményekről és 
Petőfi  Sándor meghatározó személyéről, hős-
kultuszáról, milyen ember is volt valójában! 
Nagyon köszönjük a környékbeli iskolák-
nak, pedagógusoknak, hogy hozzájárultak 

a kiállítás sikeréhez! A gyerekek nagyon lel-
kesek, érdeklődőek voltak, nagyon sok po-
zitív visszajelzést kaptunk!
A tárlatot augusztus 31-ig lehet megte-
kinteni.

Barbulszka Gabriella 
múzeumpedagógus
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A kiállítás 2023. április 21-től május 4-ig tekinthető meg.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!
ÁRPÁD MÚZEUM

RÁCKEVE

Az alkotásokat méltatja BANNER ZOLTÁN művészettörténész,
akinek szavait Jáki Réka tolmácsolja.

Vizek, fények, angyalokVizek, fények, angyalok
címmel nyílikcímmel nyílik

2023. április 21-én 17 órakor2023. április 21-én 17 órakor

SZÍJJÁRTÓ HORVÁTH MARGITSZÍJJÁRTÓ HORVÁTH MARGIT

a PATAY LÁSZLÓ VÁROSI KÉPTÁRBANa PATAY LÁSZLÓ VÁROSI KÉPTÁRBAN

(Ráckeve, Kossuth Lajos u. 26.sz.)(Ráckeve, Kossuth Lajos u. 26.sz.)
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100 éves lett Panni néni
“Az öröm abból fakad, hogy valaki meg tudja látni azt,ami szép és jó az életben.”      Móricz Zsigmond

Tánc a polgármesterrel

Tortavágás

100 év! Egy kerek évszázad! Mennyire kivált-
ságos az, aki mindezt átélheti, megélheti! A 
100. születésnap nagyon ritka és különleges 
esemény, melyre Szanyó Sándorné, Pannika 
néni családja nagy izgalommal és szeretettel 
készült. Egy nagyon nehéz sorsú, sok tragé-
diát túlélt édesanyát, nagymamát ünnepel-
hettek 100. születésnapja alkalmából.
1923. március 10-e volt az a nap, amikor 
Balla Anna egy szegény család gyermeke-
ként meglátta a napvilágot, Újhegyen. A 
szerelem korán rátalált, s már fi atalon férj-
hez ment Nagy Ferenchez. Házasságukból 
9 gyermek született. Elsőként született 4 
gyermeküket (Anna, Ferenc, József és Benő) 
1948-ban egy karácsony előtti tragédiában, 
füstmérgezés következtében elveszítették.  
Hatalmas energiájuknak és életszerete-

tüknek köszönhetően újra tudták kezdeni 
életüket. A gyermekvállalást sem adták fel, 
így Pannika néni újabb gyermekeknek adott 
életet, Sándornak, Ferencnek, Istvánnak és 
Erzsébetnek. Kilencedik gyermekük, egy 
újabb tragédia következtében 1956-ban saj-
nos halva született.
Életben maradt 4 gyermeküket szeretetben 
nevelték fel. 1990-ben megélhették az 50. 
házassági évfordulójukat. 1995-ben Pannika 
néni egyedül maradt, férje elhunyt.

1998-ban Szanyó Sándorral kötött házassá-
got és éli áldott életét Ráckevén. Gyermekei 
közül ketten élnek, Sándor és Erzsébet, va-
lamint 9 unoka és számtalan dédunoka, akik 
szerető gondoskodással veszik körül édes-

anyjukat, nagymamájukat. Pannika nénit 
egész életében az élet- és emberszeretet, a vi-
dámság, a pozitív hozzáállás jellemezte. Élet-
korához képest ma is jó egészségnek örvend.
Március 19-én Családja, Barátai és nyugdíjas 
barátai egy hatalmas meglepetés születésna-
pi köszöntőt rendeztek Panni néni számára, 
amelyen ő nagyon meghatódott és látszott 
rajta a mérhetetlen boldogság, mert min-
denki jelen volt, akit szeret. A rendezvényt 
megtisztelte jelenlétével Ráckeve polgár-
mestere, Vereckei Zoltán, aki a város nevében 
is boldog születésnapot és további jó egész-
séget kívánt ezen a szép kerek évfordulón és 
felkérte Panni nénit egy táncra is!

Összeállította: Jáki Réka
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Húsvéti ételeink
Készülődés az ünnepre

Húsvéti vegyes

Húsvéti gondolatok

Húsvét a nagy ünnepeink egyike, amit 
mindenki várj, kicsik és nagyok. Ha hús-
vét, akkor tojás, sonka, kalács, bárány, lo-
csolás és sok-sok finomság jut eszünkbe.
Előkészületek, főzés, családi együttlét…
boldogság.
Általában a megszokottat készítik, de 
egy-egy új ötlet csak jól jöhet.
Ha nincs bárány…

Gombás karaj sült krumplival

Hozzávalók: 1 kg karaj egyben, só, bors, 
mustár, sertés fűszerkeverék, 6-7 gerezd 
fokhagyma, 2 szelet házi füstölt szalon-
na, 1 dl száraz fehérbor.
70 dkg gomba, 1 hagyma, 2 kanál sűrített 
paradicsom, só, bors, chilidara, oreganó, 
fél pohár tejföl, kanál liszttel habarás, 
krumpli.
A karajt körben megtűzdelem szeletelt 
fokhagymával, csíkokra vágott szalonná-
val. Befűszerezem, mustározom, picit be-
fújom olajjal és jól bemaszírozom. Hogy 
a hús szép formás legyen körbe tekerem 
húscérnával. Sütéskor teflonedényben 
kevés olajon kérgesítem mindkét olda-
lán, majd sütőbe teszem fólia nélkül kb. 
20 percre 180 fokra. Utána a tepsibe ön-
töm mellé az olajat (amiben kisütöttem), 
fokhagymát, bort teszek hozzá. Fóliával 
letakarom, puhára sütöm, majd fólia nél-
kül pirítom. Ha készen van, pihentetem, 
a cérnát leszedem.
Előkészítem a gombát. Olajon megpi-
rítom a hagymát, fokhagymát. Piros-
paprikával megszórom, pörköltalapot 
készítek, ízesítem, paradicsompüré is 
belekerül, beforralom. Hozzáadom a 
megtisztított nagyobb darabokra vágott 
gombát, puhára főzöm, behabarom. Tá-
laláskor a karajt felszeletelem, leöntöm a 
gombás pörkölt felével, tetejére friss pet-
rezselymet szórok.
Közben elkészítettem a köretet. A krumplit 
csak négybe vágom, sós vízben puhára fő-
zöm, leszűröm. Forró olajban megsütöm.
Ha van bárányhús azzal is így készítem, 
vagy pulykával. Nagyon finom.

Krumpli helyett lehet gánicával, pulisz-
kával tálalni.

Sonkához, hidegtálhoz zelleres 
káposztasaláta

Hozzávalók: 1 kicsi lilakáposzta reszelve, 
fél zeller reszelve, fél hagyma reszelve, 
só, bors, pötty oregánó, metélőhagyma, 
hagyományos ecetes, sós, cukros salátalé, 
pötty olaj.
A hozzávalókat az ecetes lével összedol-
gozom, hűtőbe teszem fél napra.
Húsok mellé tökéletes.

Locsolóknak

A sonka, tojás, finom falat saláta a termé-
szetes. Lehet még spenótos, céklás teker-
cset, levelestésztában sült virslifalatokat, 
levelestésztában sült camembert sajt-
kockát, medvehagymás mini pogácsát, 
kiflicskéket, sütiket.
Locsolóknak egy szál virág is jár!

Kívánok jó étvágyat az ételekhez és vidám 
sütést főzést, tojásfestést!

Boldog Húsvétot!

Fejérdy Győzőné/MARI

Kis falumban, Gyergyóalfaluban a húsvé-
ti készülődés már nagyhéten elkezdődött. 
Anyám megfőzte a tárkonyos báránylevest, 
megsütötte a kókonyát, süteményeket, egy 
nagy fazékban főtt a sonka, füstölt kolbász, 
és egy kicsi sonkalében a tojás. Megtöltöt-
te a bárányt, mi gyermekek megfestettük a 
tojásokat. Este elmentünk a feltámadásra. 
A fi atalok gyönyörűen énekeltek, valamikor 
én is ott voltam a kórusban. Együtt énekel, 
imádkozik falu népe, hihetetlen hangulata, 
összetartó ereje van. A mise végén zászlóval 
vonulnak ki a templomból, és rezesban-
da kíséretében kerülik körbe a templomot, 
énekelve, imádkozva. Ezután mindenki siet 
haza, mert be kell pakolni a kókonyás ko-
sarat, amit reggel elvisznek a templomba 
megszenteltetni. Vasárnap kora hajnalban 
ébredezik a falu, nyikorognak a kapuk, és 
székelyruhás legények, leányok, gyerme-
kek viszik a kosarakat a templomba, áldást 
kérni a mindennapira. A kosárban van min-
denféle jó: bárány töltve, sonka, tojás, kóko-
nya, de nem feledkeznek meg a sóról sem. 

És persze a férfi ak kedvére egy kis pálinka, 
és bor. Annyian szoktak lenni az ételszente-
lésen, hogy mindenki nem is fér be a temp-
lomba. Miután a pap megszenteli az ételt 
mindenki kapja a kosarát, és siet haza, mert 
addigra az otthon maradottak- általában az 
öregek- megterítették az ünnepi asztalt. Ők 
a nagymisére mennek! Jóízűen elfogyaszt-
ják a fi nom reggelit, aminek olyan íze van, 
hogy semmivel nem lehet összehasonlítani. 
Ezt az ízt keresem mindig, mióta eljöttem 
otthonról, sajnos nem találom a szülőföld 
ízét. De nem hagyom magam, próbálkozom 
minden évben.

Kókonya

Kelletik hozzá: 1 kilónyi fi nom liszt, 1 tojás-
sárga, fél liter tej, 5 dkg. élesztő, 1 ek. só, 1 ek. 
cukor, 5 dkg. olvasztott vaj.
Fél csipor gyenge cukros tejben felfuttatom 
az élesztőt, és kovászt készítek. A lisztet 
megszitálom, közepibe ütöm a tojásnak a 
sárgáját, sót, kevés cukrot, a megkelt ko-
vászt, és langyos tejjel elkezdem dagaszta-
ni, ha kell még tej, öntök hozzá, ha liszt kell 
azt teszek. A vége felé hozzádagasztom az 
olvadt vajat. Addig dagasztom, míg szép, 
szálas tésztám lesz. Hagyom kelni duplájá-
ra. Ekkor kétfelé osztom. Egyikből egy hár-
mas fonású kalácsot készítek, amelyet ke-
rek formába teszek. A másik tésztát téglalap 
alakúra nyújtom a közepére teszek a töltött 
bárány töltelékből megmaradt masszát. 
Két oldalán a tésztát két ujjnyi szélesség-
ben felcsíkozom, majd ráfonom a töltelék-
re. Mindkét kalácsot megkenem felvert to-
jással, kicsit hagyom még kelni, majd szép 
pirosra sütöm. A kerek, fonott kókonyát 
tesszük a sonka mellé, a töltöttet felszele-
telve a többi szentelttel együtt fogyasszuk. 
A locsolókat is meg lehet kínálni ezzel, mert 
nagyon fi nom.

Bárányleves sőberlivel

A bárányfejet, nyakat, csontosabb részeket 
odateszem főni. Lehabozom, sózom, majd 
pár szem borsot szórok bele. Vajon megpá-
rolok 1 hagymát, 2 murkot karikára vágva, 
1 peterzselymet. Ha a húsok megpuhultak, 
kiszedem leszedem a húst a csontokról. A 
levet rászűröm a párolt zöldségre. Egy to-
jásból egy marék grízzel jó puha galuska-
tésztát keverek, majd zsíradékon 
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Lapzárta
A Ráckevei Újság

2023. MÁJUSI SZÁMÁNAK
lapzártája:

2023. április 21., 12.00 óra.
Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem je-
lenti azok feltétlen megjelente-

tését! A hirdetések valódiságáért 
felelősséget nem vállalunk!

Az újságban közölt cikkek tartalma 
nem minden esetben tükrözi a ki-

adó és a szerkesztőség véleményét, 
és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőség:
jreka2026@gmail.com

rackeve@rackeve.hu
rujsag@invitel.hu

Kérjük írásaikat, cikkeiket, 
információikat, hirdetéseiket 

ezekre a címekre küldjék.
Köszönettel: 

Jáki Réka, szerkesztő

Ráckevei Újság

 • Felelős kiadó: dr. Jambrik Anna jegyző
• Felelős szerkesztő: Jáki Réka

• e-mail cím: rujsag@invitel.hu,
 rackeve@rackeve.hu  • jreka2026@gmail.com 

• Szerkesztőség: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. • 
Nyomda: West-Graph Kft. Szigethalom • Eng. sz.: III/

PHF/149P/1989 
• ISSN 0864-9502 • Megjelenik: havonta

A HÁZHOZ MENŐ SZELEKTÍV HULLADÉ-
KOK SZÁLLÍTÁSI RENDJE

A DTKH AZ ALÁBBIAKBAN TÁJÉKOZTATJA ÖNT AZ 
ÚJRAHASZNOSÍTHATÓ 

CSOMAGOLÁSI ÉS A ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉSÉRŐL.

A CSOMAGOLÁSI HULLADÉKOK GYŰJTÉSÉ-
NEK IDŐPONTJAI: 

RÁCKEVE: ÁPRILIS 10., 24. MÁJUS 8., 22.
ÜDÜLŐTERÜLET: ÁPRILIS 4., 18. MÁJUS 2., 16., 30.

A ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉSÉNEK 
IDŐPONTJAI:

RÁCKEVE: ÁPRILIS 11. MÁJUS 9.
ÜDÜLŐTERÜLET: ÁPRILIS 10. MÁJUS 8.

MEGÉRTÉSÜKET ÉS SEGÍTŐ KÖZREMŰKÖ-
DÉSÜKET KÖSZÖNJÜK!

ÜGYFÉLSZOLGÁLATUNK ELÉRHETŐSÉGEI: 
CÍM: DTKH NONPROFIT KFT. 2700 CEGLÉD, 

KÚT U. 5.
TELEFON: 53/500-152; 53/500-153
E-MAIL: UGYFELSZOLGALAT@DTKH.HU;  

HONLAP: WWW.DTKH.HU

KÚTFÚRÁS

MEGLÉVŐ ÉS ÚJ KUTAK FENNMARADÁSI ENGEDÉLYÉNEK TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉSÉT 
VÁLLALOM. SZÜKSÉGES SZAKVIZSGÁVAL RENDELKEZEM. A HELYSZÍNI MEGTEKINTÉS 
UTÁN A TOVÁBBIAKAT INTÉZEM. ÁRAT CSAK HELYSZÍNI MEGTEKINTÉS UTÁN TUDOK 
MONDANI. ÉRDEKLŐDNI CSAK AZ ALÁBBI TELEFONSZÁMON: +36 30-9640-485

megsütöm mint a palacsintát, és kockák-
ra vágom. A húsokat visszateszem a leves-
be a gríz kockákkal együtt. Néhány perc 
fővés után tejfeles habarással behabarom 
a levest, és hozzáadok egy kk. apróra vá-
gott ecetes tárkonyt. Ha kell még kis tár-
konyecettel savanyítom. Két tojássárgáját 
két kanál tejfellel elsodrok, erre merem a 
forró levest.

Töltött bárány

Apám úgy tartotta, hogy húsvéti töltött 
báránynak a 10 kilónál kisebb bárány való. 

Sajnáltuk is erősen, de húsvétra mindig 
meg volt a bárány, és úgy tudom, hogy 
Székelyföldön mai napig nincs húsvét bá-
rány nélkül. Én is igyekszem tartani a ha-
gyományt, de van olyan év, amikor nem 
jutok bárányhoz. Ilyenkor nyulat töltök 
meg ugyanúgy mint a bárányt. Az is igen 
fi nom.
Egy kisebb báránynak a felét használom 
töltésre. A tüdejét, máját, nyakhúsát, 2 fej 
hagymával megdinsztelem, adok hozzá 
2 db áztatott zsemlét, egy jó nagy csokor 
petrezselyem zöldjét, és mindezt ledará-
lom, miután kihűlt. Hozzáütök egy tojást 

nyersen, majd 3 főtt tojást kockára vágva. 
Fűszerezem sóval, borssal. Ezt a tölteléket 
töltöm a bárány bordája, és a leválasztott 
bőr közé. Vastagabb cérnával bevarrom 
a nyílást. Kívül is megsózom, borsozom, 
megkenem fagyos zsírral, fokhagyma ge-
rezdeket vágok rá, kis vizet öntök alá. És 
mehet a lerbe, ill. kemencébe. Szép pirost-
ra sütöm, pityókasalátával kínálom.

Áldott, békés ünneplést kívánok minden 
kedves olvasónak!

Szász Veronika

Köszönetnyilvánítás

Ezúton köszönjük mindazoknak, akik 
Balogh Lajos temetésén részt vettek, 
búcsúztatták.

Gyászoló család

Tüdőgyógyintézet Törökbálint
Mobil Tüdőszűrő Szolgálat

FELHÍVJUK
A LAKOSSÁG FIGYELMÉT,

hogy Ráckeve városban

2023.04.12.-től
2023.04.19.-ig

TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK!
A vizsgálat ideje naponta:

Hétfő-Péntek: 8:00-18:00 óráig

A tüdőszűrés helye: Ács Károly Művelő-
dési Központ (Ráckeve, Kossuth L. u. 51.)

A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT LAKOSSÁG 
SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZSGÁLAT!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak 
évente egy alkalommal továbbra is ingye-
nes. 40 éves kor alatt, illetve munkahelyi 
alkalmassági vizsgálathoz a vizsgálat díja 
1700 Ft, mely az OEP által országosan elren-
delt összeg. Ebben az esetben postázzuk az 
eredményt egy felbélyegzett válaszboríték 
ellenében. A befi zetés a szűrőállomáson 
kapható csekken történik. A 14-18 év közötti 
gyermekek szűrése ingyenes, de beutaló, és 
szülői beleegyező nyilatkozat szükséges. A 
törvény által kötelezetteknek a vizsgálat ter-
mészetesen ingyenes.

Panasz nélkül is lehet beteg.
A vizsgálat alkalmas a TBC illetve sok 
más tüdőbetegség időben történő fel-

ismerésére!
Kérjük, a vizsgálatra hozza magával sze-
mélyi igazolványát, TB kártyáját, illetve ha 
van az előző évi tüdőszűrő igazolást!
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VELÜNK BIZTONSÁGBAN VAN
Gondoskodunk arról, ami a legfontosabb *Az ajánlat 36 hónapos hűségidővel érvényes.

Esztétikus, vezeték nélküli

Riasztórendszer
munkadíjjal együtt

99 000 Ft
+ áfától*

járőrautós távfelügyeleti szolgáltatás

havi 3 900 Ft
+ áfa

+36 70 428 9845

+36 70 311 9152

sionsecurity.hu
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VÁROSI PIKNIK

2023.05.01. Ráckeve, Páskom Ipari terület (Lórév felé vezető úton)

Jack Spenót (Jeges medve show és buborék buli) színpadon

Zenés ébresztő a városban Magyarországi Harmonikások 
Kulturális Egyesülete és Ráckevei Veterán Gépjárműgyűjtők 
Egyesülete részvételével

Kevei Muscle Cars kiállítás

Ráckevei Rendőrkapitányság gyermek 
közlekedés biztonsági programok

Kis-Sziget Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
játszóház és tűzoltó játékok

Cserna Gábor: 06 30 635 5829

Kiss Antal: 06 30 272 7277

Ráckevei Veterán 
Gépjárműgyűjtők Egyesülete

Műsor változtatás jogát fenntartjuk!
A rendezvényt mindenki a saját felelősségére látogathatja!

Carlo Lovassport Egyesület (lovagoltatás)

Hordó Élmény Vasút

Élményhintózás Ráckevén
(ifj. Jakab Mihály)

Veterán motoroztatás

Veterán gépek kiállítása

Retró buli: DJ. OSZY

Kispályás foci, és Rota kapák versenye (nevezés: 830-ig a helyszínen)

Gyerek ügyességi játékok és sorversenyek

Őszidő Nyugdíjas klub, Ráckevei citera zenekar, harmonika szakkör műsora

Ráckevei RONIN S.E. (kyokushin karate)

Dance Fitness

Kisbokréta néptánc csoport

Világi Vokálok

ZOZI TOP koncert

RetROCK koncert

MŰSOROK:

EGÉSZ NAP:

SZERVEZŐK:

EGÉSZ NAPOS PROGRAMOK:

INGYENES RENDEZVÉNY

BÜFÉ, SÖR, VIRSLI, PATTOGATOTT KUKORICA, VATTACUKOR, LUFI


